
 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  
Společné setkání se zástupci zapojených aktérů do 
vzdělávání z území ORP Děčín s Realizačním týmem 

MAP II pro SO ORP Děčín 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 19. 9. 2018 

čas konání 10:00 – 12:00 hod. 

místo konání 
Magistrát města Děčín, 28. října 1155/2, 405 02 Děčín I – malá zasedací 

místnost budova B1 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z.s. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Úvod, uvítání 
2. Aktuální informace k projektu 
3. Aktivita 2.7 Podpora plánování na školách – podklady 
4. Implementační aktivity – ukončení sběru informací 
5. SWOT analýza – připomínkování 
6. Různé 
7. Závěr 
 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Před zahájením Společného setkání se zástupci zapojených aktérů do vzdělávání z území ORP 
Děčín s Realizačním týmem MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen „Společné setkání) byly všem 
účastníkům rozeslány k prostudování a k připomínkování materiály pro jednání. 

 Úvodem přivítala facilitátorka projektu Bc. Ludmila Hyhlanová (dále též jen „facilitátorka“) 
všechny účastníky, poděkovala jim za jejich účast na společném setkání a za dosavadní 
spolupráci v rámci projektu MAP II pro SO ORP Děčín.  

 Následně představila program Společného setkání a předala slovo prezentujícím. 

 J. Zikmund spolu s hlavní manažerkou a koordinátorkou projektu H. Blažkovou (dále jen H. 
Blažková) zopakovali základní informace projektu a představili aktuality: 

Právní akt vydán 23. srpna 2018 

Příprava výjezdního zasedání 

- Účastníci byli dotázáni na předběžný termín 21. a 22. listopadu 2018. Účastníci navrhli 
termín posunout na 22. a 23. listopadu 2018. Jako nové téma navrhli Reformu financování 
a Mzdové prostředky (zástupce z kraje Bc. Zděňka Fousková). 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

2 

Dílčí aktualizace dokumentu MAP 

- Analytická část – plánovaná realizace dotazníkových šetření: 1. vytvořeno Realizačním 
týmem MAP (dále jen RT MAP), které je cílené na rodiče dětí a žáků, 2. zadáno MŠMT, které 
bude realizováno na školách jako podklad pro aktualizaci dokumentu MAP a podaktivity 2.7 
Podpora plánování na školách. Zadání nemá doposud RT MAP k dispozici, a proto nelze nyní 
toto šetření realizovat. 

- Strategická část – Účastníci byli dotázáni, zda plánují jakýkoliv investiční záměr, který není 
v současnosti obsažen v Strategickém rámci MAP – v zásobníku projektů. Žádný účastník se 
v tomto ohledu nevyjádřil, H. Blažková doplnila nutnost uvést tyto záměry do zásobníku 
projektů jako podmínku pro získání dotace v rámci výzev IROP. Celková aktualizace záměrů 
v Strategickém rámci MAP je plánována po komunálních volbách 2018, tj. druhá polovina 
října 2018. 

- Implementační část – aktualizace ročních akčních plánů, konkrétně na období 2018/2019 
je plánována společně s aktualizací Strategického rámce MAP, viz výše. 

 J. Zikmund přednesl cíl podaktivity 2.7 Podpora škol v plánování, tj. posílení přenosu reálných 
potřeb ze škol do plánování v území a posílení spolupráce. Dále upozornil na nutnost uzavření 
DPP s vybraným pracovníkem školy, který bude dohlížet na komunikaci a přenos informací mezi 
školou a projektem MAP II pro SO ORP Děčín. Účastníci byli požádáni, aby podklady pro tyto 
DPP (výběr a nacionále pracovníka) zaslali koordinátorům MAP do 27. září 2018. 

 Dále J. Zikmund navázal na představení realizace podaktivity 2.7 Podpora škol v plánování. 
Přičemž jako vstupní informace budou využity již zmíněné dotazníkové šetření plus, pokud škola 
realizuje projekt v rámci Šablon, je nutné využít i informace z aktuálního dotazníku, který škola 
v tomto projektu vyplnila. Po shromáždění těchto podkladů proběhnou na školách jednání, 
jehož cílem je zpracovat „Sebereflexi školy“, těchto jednání se může účastnit RT MAP. 

 J. Zikmund ve zkratce představil dotazníková šetření – rodiče žáků ZŠ (ve formátu A4) a rodiče 
dětí MŠ (formát A5), připomněl realizaci podobného šetření v rámci předchozího projektu MAP 
a rozdílný obsah současného zadání. 

 J. Zikmund ve stručnosti přednesl informace ke KA 4 Implementace MAP (dále jen 

„Implementace“): 

o Určující oblasti Implementace v žádosti o podporu jsou členěny na 4.1 Inkluzivní 

vzdělávání, 4.2 Rozvoj předškolního vzdělávání, 4.3 Rozvoj gramotností a kompetencí, 

4.4 Podpora polytechnického vzdělávání, iniciativy a kreativity a 4.5 Kvalitní kariérové 

poradenství.  

o Sběr aktivit do Implementace byl zahájen 20. 6. 2018, a bude ukončen v rámci 

Společných setkání se zástupci zapojených aktérů ve vzdělávání, tj. 19. a 20. září 2018, 

přičemž výstupy těchto setkání bude možné ještě připomínkovat do 27. 9. 2018. 

Následně tento výstup bude zpracován RT MAP a Pracovními skupinami MAP, kdy 

budou vybrány a naplánovány aktivity, které budou zahrnuty do ročního akčního plánu 

a následně realizovány. 

o H. Blažková připomněla, že se musí jednat o aktivity v rámci spolupráce s jasným 

vzdělávacím dopadem na cílové skupiny projektu. 

 Na závěr prezentace J. Zikmund představil revizi SWOT analýzy, jejíž zpracování bylo dále 

rozšířeno dle Postupů MAP II o povinná témata, které RT MAP dále rozdělil na oblasti dle ZŠ a 

MŠ: 1) podpora čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 2) podpora 



 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

3 

matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 3) podpora rozvoje kvalitního 

inkluzivního vzdělávání. 

 Poté J. Zikmund poděkoval za pozornost a požádal účastníky, aby se přemístili k pracovním 

stolům, kde byly připraveny pracovní listy Implementace. A využili možnosti vyjádření 

připomínek a zájmu se spoluúčastnit na uvedených aktivitách. 

 Po zpracování pracovních listů Implementace, byly nahrazeny pracovními listy SWOT analýzy a 

účastníci byli znovu vyzvání k připomínkování v rámci pracovních stolů. 

 Po dokončení všech plánovaných aktivit J. Zikmund a H. Blažková poděkovali přítomným za 
jejich aktivní účast na společném setkání a facilitátorka ukončila jednání. 

 

 

ZÁZNAM VYPRACOVAL/A: Mgr. Jiří Zikmund – Koordinátor pro oblast město 

Děčín 

ZÁZNAM OVĚŘIL/A: Hana Blažková – Hlavní manažerka a koordinátorka 

projektu MAP II 

                                                                                   Bc. Kateřina Riedelová – Koordinátor aktivit projektu 

a Implementace, Koordinátor pro strategické 

plánování škol 

 

 

Mgr. Jiří Zikmund     _____________________________________ 

 

 

Hana Blažková      _____________________________________ 

 

 

Bc. Kateřina Riedelová     _____________________________________ 

 

 

V Libouchci dne: 24. 9. 2018 

 

  



 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

4 

PŘÍLOHY: 

1. Pozvánka a program Společné setkání 19 září 2018 

2. Prezentace Společné setkání 19 září 2018 

3. Podaktivita 2. 7. – Postupy MAP II 

4. KA4 Implementace_24 září 2018 

5. SWOT analýza MAP_24 září 2018 

 

 

 

 


